
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Babice

Ke Skále 76, 251 01 Babice
tel.č.: 323 660 966 | e-mail: info@babiceurican.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 5 Zastupitelstva obce Babice

konané dne 3. 5. 2023 v Obecní úřad od 19:00 hod.

Přítomno: Chadraba J., Jež M., Kostrhoun Cidlinská R., Marks M., Rathouský P., Rozsíval
J., Vrábelová K., Wurm P.

Omluveni: Haluza K., Havlová M., Vokáč M.
Neomluveni:
Předsedající: Marcela Marks
Zapisovatel*: Jana Rašínová
Ověřovatelé zápisu: Kostrhoun Cidlinská R., Rathouský P.,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu a zápisu z minulého zasedání, ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání

1.1. Schválení programu

1. Schválení programu a zápisu z minulého zasedání, ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání

1.1. Schválení programu

1.2. Ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání

1.3. Schválení zápisu z minulého zasedání

2. Stavební

3. Prodej pozemku parc. č. 227/33 - uzavření kupní smlouvy

4. Letní Putovní kino

5. Zřízení Alza boxu v obci

6. Schválení kupní smlouvy na převod komunikace v lokalitě Z07

7. Ostatní

7.1. Diskuze nad výhodným nákupem hasičského vozu z druhé ruky

7.2. Diskuse nad novým umístěním vánočního stromu 

 

Program byl doplněn o další body:

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti

CITYA Poptávková doprava Říčansko a okolí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje  program zasedání č. 5 zastupitelstva obce Babice dne 3.5.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/5/2023 bylo schváleno.

1.2. Ověřovatelé zasedání a zapisovatel zasedání

Jako ověřovatelé zasedání byli navrženi Radka Kostrhoun Cidlinská a Pavel Rathouský.

Jako zapisovatel zasedání byla navržena Jana Rašínová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje  jako ověřovatele zasedání Radku Kostrhoun Cidlinskou a Pavla
Rathouského a jako zapisovatele zasedání Janu Rašínovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/5/2023 bylo schváleno.

1.3. Schválení zápisu z minulého zasedání

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje zápis č. 4 ze ZO Babice ze dne 3.4.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 3/5/2023 bylo schváleno.

2. Stavební

OUB/0347/2023 - stavba přístřešku pro auta na pozemku parc. č. 84/116 - vzhledem k zastavěné ploše jde dle
stavebního zákona o stavbu, která podléhá povolení Stavebního úřadu v Říčanech.

OUB/0338/2023 - ohlášení drobné stavby na pozemku parc. č. 84/101 - ZO žádá o předložení projektové
dokumentace k vyjádření souhlasu s obestavěním části  garážového stání.  Ohlášení stavby je nutné podat
na Stavební úřad v Říčanech.

OUB/0291/2023 - žádost o vyjádření k projektové dokumentaci,  žádost o souhlas se stavebními úpravami
oplocení a novostavbou sjezdu na pozemku v majetku obce Babice (parc. č. 99, 82/1, 81/23) - ZO požaduje
vysvětlení, jakých změn se žádost týká a zároveň žádá doložení změny vyznačené v původním výkresu.

3. Prodej pozemku parc. č. 227/33 - uzavření kupní smlouvy

Dle usnesení č. 10/4/2023 byl schválen prodej obecního pozemku parc. č. 227/33 paní J.B. a panu J.S. Zájemci
akceptovali zastupiteli navrženou cenu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje prodej pozemku parc. č. 227/33 v k.ú. Babice pí J.B. a panu J.S.
za navrženou cenu a pověřuje starostku k podpisu kupní smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/5/2023 bylo schváleno.

4. Letní Putovní kino

Společnost Letní putovní kino nabídla promítání letního kina v obci. Po doplnění podrobnějších informací bude
tato nabídka znovu projednána na příštím zasedání.

5. Zřízení Alza boxu v obci

Starostka předložila nabídku Alza.cz a.s. na možnost zřízení Alzaboxu v obci. Zastupitelé zřízení Alzaboxu
vítají, musí být ale upřesněna vhodná lokalita pro jeho umístění, to bude probráno na dalším ZO.

6. Schválení kupní smlouvy na převod komunikace v lokalitě Z07

Jedná se o převod komunikace na pozemku parc. č. 301/7 v majetku pana Š. do vlastnictví obce Babice
v lokalitě Z07. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice schvaluje kupní smlouvu na převod komunikace na pozemku parc. č. 301/7
v majetku pana Š. do vlastnictví obce Babice v lokalitě Z07 a pověřuje starostku k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/5/2023 bylo schváleno.

7. Návrh Dodatku č.1 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti pro rok 2023 a
Vyúčtování záloh roku 2022

Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace předkládá návrh Dodatku č.1 ke Smlouvě
o zajišťování a financování dopravní obslužnosti pro rok 2023 společně s Vyúčtováním záloh roku 2022.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice souhlasí s Dodatkem č.1 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní
obslužnosti  pro rok 2023 mezi  organizací  Integrovaná doprava Středočeského kraje,  p.o.  a  pověřuje
starostku k jeho podpisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/5/2023 bylo schváleno.

8. CITYA Poptávková doprava Říčansko a okolí

Po prezentaci  pana  Janika  ze  společnosti  CITYA mobility  s.r.o.,  které  se  zastupitelé  zúčastnili,  souhlasí
ZO  s  uzavřením  smlouvy  o  spolupráci  ve  věci  zabezpečení  komplexních  služeb  poptávkové  dopravy  a
o  poskytnutí  licence  na  dobu  tří  měsíců  event.  do  konce  roku  2023  v  případě,  že  společnost
CITYA mobility s.r.o., bude akceptovat navržené cenové podmínky. Po této době ZO vyhodnotí přínos dopravní
obslužnosti pro občany obce a případné pokračování smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Babice souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci ve věci zabezpečení komplexních
služeb poptávkové dopravy a o poskytnutí licence se společností CITYA mobility s.r.o., na dobu tří měsíců,
event. do 31.12.2023 v případě, že společnost CITYA mobility s.r.o., bude akceptovat navržené cenové
podmínky. ZO pověřuje starostku k jejímu podpisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/5/2023 bylo schváleno.

9. Ostatní

9.1. Diskuze nad výhodným nákupem zásahového vozidla JSDH z druhé ruky

P. Rathouský seznámil zastupitele s možností nákupu staršího zásahového vozidla TATRA 815 Terrno od JSDH
Vrbno  pod  Pradědem.  V  současné  době  JSDH  Babice  disponuje  zastaralým  zásahovým  vozidlem
v nevyhovujícím technickém stavu.  Vzhledem k  předloženým informacím ZO souhlasí  s  podáním cenové
nabídky ve výši Kč 1 300 000,- na zakoupení zásahového vozidla TATRA 815 Terrno. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Babice  souhlasí  s  podáním  cenové  nabídky  na  zakoupení  zásahového  vozidla
TATRA 815 Terrno ve výši Kč 1 300 000,-.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/5/2023 bylo schváleno.

9.2. Diskuse nad novým umístěním vánočního stromu 

Vzhledem k vysokým nákladům, přístupnosti a špatnému stavu současného vánočního stromu na obecní návsi
ZO diskutovali o možnostech jiného umístění. Na příštím jednání bude předložen cenový návrh na pořízení
nového vánočního stromu a zastupitelé pak znovu toto téma budou projednávat.

Ověřovatel: Kostrhoun Cidlinská R., Rathouský P.   ............................................................
 
Starostka Marcela Marks   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


